
 

                                                                              
 

 

НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  
 

05 июня 2015 года                                                                                                  №  39 

 

О внесении   изменений  в Порядок 

составления и ведения сводной 

бюджетной росписи муниципального 

образования «Вяземский район» 

Смоленской области и бюджетных 

росписей главных распорядителей 

средств муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской 

области (главных администраторов 

источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального 

образования «Вяземский район» 

Смоленской области)   

 

        В соответствии со статьями 217 и 219.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации  

 

приказываю: 

 

 1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи 

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области и 

бюджетных росписей главных распорядителей средств муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области (главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области), утвержденный приказом начальника 

финансового управления Администрации муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области от 31.120.2014 № 85 следующие 

изменения: 

 1.1. в части 1 пункта 1.1 абзаце 5 после слов «групп и подгрупп,» добавить 

слова «и элементов»; 



 1.2.  в части 1 пункта 1.1 абзаце 6 после слов «дефицитов бюджетов» 

добавить слова «, кроме операций по управлению остатками средств на едином 

счете бюджета»; 

 1.3 в части 4 пункта 4.3. подпункта 4.3.1. после слов «установленным 

статьей» добавит слова «95, 179.4»; 

 1.4 в части 5 пункт 5.3 исключить; 

 1.5 в части 5пункты 5.4, 5.5, 5.6 соответственно считать пунктами 5.3, 54.4, 

5.5; 

 1.6 часть 5 добавить пунктом следующего содержания: 

«5.6. Хранение бюджетной росписи главного распорядителя средств 

(главного администратора источников финансирования дефицита бюджета) и 

лимитов бюджетных обязательств распорядителей (получателей) средств 

бюджета осуществляется на бумажном носителе в соответствии с правилами 

государственного архивного дела и (или) в электронном виде в порядке, 

установленным главным распорядителем средств (главным администратором 

источников финансирования дефицита бюджета).»; 

1.7. в части 6 пункта 6.2 после слов «до подведомственных распорядителей 

(получателей) средств бюджета» добавить слова «, администраций сельских 

поселений, организующих исполнение местных бюджетов,»; 

1.8. часть 6 добавить пунктом следующего содержания: 

«6.4. Хранение уведомлений о бюджетных ассигнованиях и лимитах 

бюджетных обязательств осуществляется на бумажном носителе в соответствии с 

правилами государственного архивного дела и (или) в электронном виде в 

порядке, установленным главным распорядителем средств (главным 

администратором источников финансирования дефицита бюджета).»; 

1.9. в части 7 пункта 7.2. после слов «главным распорядителем средств» 

добавить слова «(главным администратором источников финансирования 

дефицита бюджета)», после слов «соответствующих уведомлений» добавить 

слова «от финансового управления»;  

1.20. в части 7 пункта 7.5. абзаце 1 после слов «главным распорядителем 

средств» добавить слова «(главным администратором источников 

финансирования дефицита бюджета)», после слов «распорядителя (получателя) 

средств бюджета» добавить слова «(администратора источников финансирования 

дефицита бюджета)»; 

1.21. в части 7 пункта 7.5. абзаце 2 после слов «Распорядитель (получатель) 

средств бюджета» добавить слова «(администратор источников финансирования 

дефицита бюджета)», после слов «руководителем распорядителя (получателя) 

средств бюджета» добавить слова «(администратора источников финансирования 

дефицита бюджета)»; 

1.22. в части 7 пункта 7.6. после слов «Главный распорядитель средств» 

добавить слова «(главный администратор источников финансирования дефицита 

бюджета)». 

 

Л. И. Григорьева 


